
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

02.03.2022№191 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения  

городского конкурса детского творчества  

«Герои нашего времени» 

 

Подведены итоги городского конкурса детского творчества «Герои 

нашего времени», который проводился с 21 января по 25 февраля 2022 года.  

В конкурсе приняли участие 101 обучающийся из 26 образовательных 

организаций:  

ОО: 7, 9, 11, 28, 33, 39, 42, 50, 53, 56, 58, 69, 72, 73, 75, 76, 81, 86, 101 

Лаишевская 

УДО: ЦДТ №№ 2, 6, ЦРТДиЮ им.А.Матросова, ЦДТ, ДЭБЦ, ДЮЦ №3 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса детского творчества 

«Герои нашего времени». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение).  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.А.Кондрашову  

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.  
 

 

 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова 
 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса детского творчества 

«Герои нашего времени»  

Номинация: «Рисунок» 

Возрастная категория 7-8 лет 

1 место – Севастьянов Владислав, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», рук. 

Климова О.Л. 

2 место – Мускатинова Полина, МБОУ КШ №7 им. В.В. Кашкадамовой, рук. 

Поворова Е.С. 

2 место – Подсевалова Алёна, МБОУ «Губернаторский лицей №101 им. Ю.И. 

Латышева», МБУ ДО ЦДТ, рук. Пушкарёва С.Ю., Безрукова Д.С. 

3 место – Яворский Николай, МБОУ «Средняя школа №50 имени Д.С. 

Сухорукова», рук. Антонова Е.В.  

  

Возрастная категория 9-11 лет 

1 место – Тяжелов Егор, МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2», рук. Климова 

О.Л. 

2 место – Киргизова Дарья, МБОУ СШ №42, рук. Переплечинская А.Ю. 

2 место – Сафронова Карина, МБОУ «Лаишевская СШ», рук. Мамыкина 

Е.Ю. 

3 место – Данилов Егор, МБОУ СШ №58 им. Г.Д. Курнакова, рук. Бутарович 

Ю.О. 

3 место – Бодрова Полина, МБОУ СШ №72, рук. Набатова Н.П. 

3 место – Преснякова Максим, МБОУ СШ №56, рук. Чернова В.Н. 

 

Возрастная категория 12-14 лет 

1 место – Гусякова Вероника, МБОУ СШ №58 им. Г.Д. Курнакова, рук. 

Волкова А.Г. 

2 место – Сарманова Вероника, МБОУ гимназия №33, рук. Суворова И.Н. 

2 место – Бакулова Алина, МБОУ СШ №81, рук. Кораблева Н.М. 

3 место – Тимченко Ольга, МБОУ СШ №75 им. В.Ф. Маргелова, рук. 

Шамсутдинов Р.Ф. 

3 место – Немова Алина, МБОУ СШ №75 им. В.Ф. Маргелова, рук. 

Шамсутдинов Р.Ф. 

3 место – Земсков Сергей, МБОУ СОШ №81, рук. Морозова Н.В. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Гулина Ангелина,  МБОУ СШ №72, рук. Набатова Н.П. 

2 место – Ялбуева Айгуль, МБУ ДО «ЦДТ №6», рук. Долгова О.Н. 



3 место – Неткасова Алёна, МБОУ «Средняя школа №53 имени 

заслуженного учителя Российской Федерации И.В. Исакова, рук. Корякина 

Е.М. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

 

Возрастная категория 9-11 лет 

1 место – Кушнир Артём, МБУ ДО г. Ульяновска «ДЮЦ №3», рук. 

Пашкилина С.Н. 

2 место – Штейнберг Ангелина, МБОУ СШ №42, рук. Стрельникова Е.И. 

 

Возрастная категория 12-14 лет 

1 место – Самойлова Юлия, МБОУ СШ №58 им. Г.Д. Курнакова, рук. 

Костина М.С. 

3 место – Пушняк Алиса, МБОУ гимназия №33, рук. Суворова И.Н. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Низамов Родион, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

2 место – Гриновецкене Юлия, ОГКОУ «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья №39», рук. Карнаухова Е.В. 

 

Номинация «Видеоролик» 

Возрастная категория 12-14 лет 

1 место – Егорова Анастасия, МБОУ «Средняя школа №9», рук. Егорова Л.В. 

2 место – Бормотина Кристина, МБУ ДО «ЦДТ №2», рук. Белянина О.О. 

3 место – Курганов Олег, МБОУ СШ №75 им. В.Ф. Маргелова, рук. 

Шамсутдинов Р.Ф.  

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Марченя Софья, Сабирзянов Айдар, Набасова Виктория, Алаев 

Александр, МБОУ гимназия №33, рук. Суворова И.Н. 

 

Специальная номинация «Вне конкуренции» 

 

1 место – Осянин Матвей, МБОУ СШ №58 им. Г.Д. Курнакова, рук. Жидкова 

В.Г. 

2 место – Сергеев Павел, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселёва А. И. 

3 место – Янина Ульяна, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселёва А. И. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

